
 

 

  

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021年 11月５日

株式会社新生銀行

取締役会 御中

預金保険機構

理事長 三井 秀範

ご質問書

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、今月 25日に貴行の臨時株主総会が開催される予定であり、付議議案として「新株予

約権の無償割当ての件」が上程されております。当機構も貴行の株主として、当該議案につ

いて真摯に検討を行い、適切な対応を行っていく所存でございます。

臨時株主総会に上程される議案は、 SBI地銀ホールディングス株式会社を公開買付者とする

公開買付けに対する買収防衛策の発動を目指すものであり、この点、臨時株主総会における

当機構の対応には極めて慎重な判断が求められるものと考えております。

これまでも貴行の開示に基づき検討を重ねて参りましたが、より慎重な判断を期すために、

当機構として検討に必要な事項を下記にてお尋ね申し上げますので、今月 12日までに、適

時開示の方法によりご回答を賜りたく存じます。

敬具

記

１．株式会社新生銀行の本源的価値はどのような分野・業務にあると考えているのかお示し

いただきたい。

２．公開買付価格 2,000円が本源的価値を十分に反映していないとのことであるが、本源的

価値が株価に反映されるために、また本源的価値をさらに高めていくために、今後どのよう

な経営を行っていくのかお示しいただきたい。

以上


